РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.12.2010
	Константиновск

	N 1590

Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007-2012 г.г.» по результатам за 2009 год
В соответствии с п.5.10 постановления Администрации Константиновского района от 17.09.2009 № 1123 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007-2012 г.г.», утвержденной постановлением Администрации Константиновского района от 31.12.2008 № 1139 «О районной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007-2012 г.г.», по результатам за 2009 год согласно приложению.
2. Постановление опубликовать в газете «Донские огни».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района А.И. Сербу.
Глава Константиновского района

                  Б.Е. Хлопяников
Верно:

Начальник отдела по общим, организационным,

кадровым вопросам и взаимодействию

с муниципальными поселениями                                                  М.Ю. Иванов

Лист согласований

к постановлению Администрации Константиновского района

«Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007-2012 г.г.» по результатам за 2009 год»
Заместитель Главы Администрации

Константиновского района

А.И. Серба
«___»__________ 2010 г.

Заместитель Главы Администрации

Константиновского района

Т.И. Логвинова

«___»__________ 2010 г.

Начальник сектора юридической службы

Администрации района

        И.В. Самарцева

«___»__________ 2010 г.

Заведующий финансовым отделом

Администрации района

А.Г. Пущеленко
«___»__________ 2010 г.

Начальник отдела социально-

экономического развития, торговли

и бытового обслуживания

М.И. Михина

«___»__________ 2010 г.

Главный архитектор,
начальник отдел архитектуры,

градостроительства, электро-, газо-

снабжения, транспорта и связи

С.А. Старцев

«___»__________ 2010 г.

Лист рассылки

постановления Главы Константиновского района

«Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007-2012 г.г.» по результатам за 2009 год»

1.Строительный отдел

2.Редакция газеты «Донские огни»

3. Отдел экономики

4. Финансовый отдел

Администрации Константиновского района

	Приложение к постановлению

Администрации Константиновского района от _______2010 №______

ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007-2012 г.г.» по результатам за 2009 год.
В рамках реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007-2012 г.г.» за период 2009 года были проведены следующие мероприятия, не предусматривающие финансирования.

1. «Совершенствование контрольно – надзорной деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения».

В целях профилактики дорожно-транспортных происшествий, выявления нарушений ПДД среди целевых групп участников дорожного движения на территории района, недопущения ДТП с участием транспортных средств, перевозящих пассажиров, в т.ч. школьников,  осуществляется:

- проведение целевых профилактических операций по повышению безопасности дорожного движения «Автобус», «Трактор», «Мотоцикл», «Придорожная полоса», «Внимание, дети!», направленных на снижение уровня аварийности на территории района и тяжести последствий  дорожно-транспортных происшествий, сокращение количества детей, пострадавших в ДТП;

- проведение операций по пресечению нарушений скоростного режима и выявлению водителей, управляющих транспортными средствами в нетрезвом состоянии;

- осуществлен ряд организационно-практических мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с аварийностью, а именно: расстановка нарядов ДПС с учетом мест концентрации ДТП и времени их совершения, проведение рейдов на территории района, осуществление разъяснительной работы с водителями транспортных средств, пешеходами, проведение контрольных выпусков на линию автобусов.
          2.  «Организация деятельности по предупреждению аварийности»:

- осуществление комплексного обследования организации пассажирских перевозок на внутригородских, внутрирайонных и междугородних маршрутах и оптимизацию маршрутной сети;
- регулярное размещение в газете «Донские огни» тематических публикаций по пропаганде безопасности дорожного движения и культуры поведения участников дорожного движения разных возрастных категорий;

- в каждой школе района созданы и действуют отряды юных инспекторов движения (ЮИД). С целью повышения активности их деятельности в районе проводятся смотры – конкурсы отрядов, конкурс «Безопасное колесо», профильные смены юных инспекторов движения, викторины. Команды – победители  принимают участие в зональных и областных конкурсах ЮИД.
- использование средств массовой информации для постоянного освещения вопросов обеспечения безопасности дорожного движения

В связи с выполнением антикризисных мероприятий были внесены корректировки на 2009 г. в Раздел 3 «Совершенствование организации дорожного движения в населенных пунктах Константиновского  района» Программных мероприятий. Объем запланированных мероприятий значительно снижен и составил 175,3 тыс. руб.

Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007-2012 г.г.» за 2009 год представлен в таблице № 1.

Информация об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007-2012 г.г.» за отчетный 2009 финансовый год и за весь период реализации 2007-2009 годов приведена в таблице № 2.
Таблица 1
ОТЧЕТ
о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения
в Константиновском районе на 2007-2012 г.г.» за 2009 год

	№ п/п
	Наимено-вание мероприя-тий
	Показатели результативности ведомственных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. руб.)
	Степень выполнений мероприятия

	наименование показате-ля результа-тивности
	ед, измерения
	план
	факт
	отклонение
	Уточненный план ассигнований на год (тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)

	всего
	фед. б
	обл. б.
	местн. б.
	про-чие источники
	всего
	фед. б
	обл. б.
	местн. б.
	про-чие ис-точни-ки

	бюджет Конст. района
	бюджет по-се-ле-ний

	бюд-жет Кон-ст. рай-она
	бюд-жет по-селе-ний

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Всего по программе

	175,3
	-
	-
	-
	175,3
	-
	104,99
	-
	-
	-
	104,99
	-
	59,9 %

	1.
	Ремонт линий наружного освещения
всего

	126
	-
	-
	-
	126
	-
	70
	-
	-
	-
	70
	-
	55,6 %

	1.1
	Константиновское городское поселение

	70
	-
	-
	-
	70
	-
	70
	-
	-
	-
	70
	-
	100 %

	1.2
	Николаевское сельское поселение

	56
	-
	-
	-
	56
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

	2.
	Установка (замена) дорожных знаков – согласно правил содержа-ния дорог,

всего

	49,3
	-
	-
	-
	49,3
	-
	34,99
	-
	-
	-
	34,99
	-
	71 %

	2.1
	Авиловс-кое сельское поселение

	4
	-
	-
	-
	4
	-
	4
	-
	-
	-
	4
	-
	100 %

	2.2
	Богоявленское сельское поселение

	4
	-
	-
	-
	4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

	2.3
	Константи-новское городское поселение

	15
	-
	-
	-
	15
	-
	13,69
	-
	-
	-
	13,69
	-
	91,3 %

	2.4
	Николаевское сельское поселение

	5
	-
	-
	-
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

	2.5
	Почтовс-кое сельское поселение

	5
	-
	-
	-
	5
	-
	5
	-
	-
	-
	5
	-
	100 %

	2.6
	Стычновское сельское поселение

	16,3
	-
	-
	-
	16,3
	-
	16,3
	-
	-
	-
	16,3
	-
	100 %

Таблица № 2
ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение  безопасности дорожного движения в Константиновском районе на 2007-2012 г.г.» за отчетный 2009 финансовый год и за весь период реализации 2007-2009

	Наименование показателей результативности (целевых индикаторов)
	Ед. измер.
	Ожидаемые конечные результаты, предусмотренные программой, всего, в том числе по годам реализации
	Фактически достигнутые  конечные результаты,  всего, в том числе по годам реализации

	всего
	2007
	2008
	2009
	всего
	2007
	2008
	2009

	Количество ДТП всего
	шт.
	-
	-
	-
	-
	81
	23
	25
	33

	Погибло при ДТП всего
	чел.
	-
	-
	-
	-
	16
	7
	5
	4

	ДТП с участием детей
	шт.
	-
	-
	-
	-
	5
	3
	2
	0

	Погибло детей
	чел.
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	0
	0

	Оценка эффективности долгосрочной целевой программы
	Несмотря  на проводимую работу, на территории  района произошел рост ДТП. Вместе с тем снизился уровень тяжести последствий. Большое количество ДТП произошло с сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями (неудовлетворительное состояние улично-дорожной сети). Программа будет более эффективной при достаточном объеме и полном освоении запланированных программных мероприятий.